

**MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS MPAL Y ALDEAS DEL MUNICIPIO**  
**PERIODO DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2022**

No.	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	DEPENDENCIA MUNICIPAL	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
1	2385332687	1/09/2022	Uwe Antonio Miranda Vasquez	Encargada de Recursos Humanos	Servicios profesionales como supervisor de obras de la municipalidad, corresponde al mes de Agosto de 2022	1	Q 9,000.00	Q 9,000.00	Q 9,000.00
2	2351056962	2/09/2022	Jany Yurith Barrios Diaz de Saenz	Encargada de Recursos Humanos	Servicios prestados a la Municipalidad como Asesor Financiero SICOIN GL, de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez San Marcos, correspondiente al mes de Agosto de 2022, según contrato administrativo No. 382-2022 RRHH.	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00	Q 8,000.00
3	FORMA 63-A2 SERIE AE No. 035729	2/09/2022	Asociación Deportivo San Pedro Futbol Club	Presidente de la Comisión de Educación	Patrocinio de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, Departamento de San Marcos, correspondiente al mes de agosto de 2,022, según acta No. (050-2,022) punto tercero del 31 de marzo 2022 y convenio municipal No. 01-2022.	1	Q 100,000.00	Q 100,000.00	Q 100,000.00
4	2739357780	2/09/2022	Gustavo Adolfo Velasquez Juarez	Encargada de Recursos Humanos	Servicios profesionales de supervisor de obras municipales de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez San Marcos. Contrato administrativo No. 006-2022 periodo del 01 al 31 de Agosto de 2022	1	Q 9,000.00	Q 9,000.00	Q 9,000.00
5	3211348523	6/09/2022	Servicios de Ingenieria Profesional, Marco Antonio Fuentes González	Encargada de Recursos Humanos	Pago como técnico encargado de proyecto conservación bosques naturales y mantenimiento area protegida y centro ecoturistico parque regional de la municipalidad de San Pedro Sacatepéquez Depto de San Marcos, correspondiente del 01 al 31 de Agosto de 2022.	1	Q 7,500.00	Q 7,500.00	Q 7,500.00



6	1406029487	7/09/2022	SEVSI Servicios Electrónicos y Soluciones Inteligentes. José Alberto Monroy Toledo	Director de AFIM	Recuperación de base de datos de SIAMUNI de servidor dañando, instalación y traslado de base de datos a nuevo servidor . Instalación y configuración de windows 10 en el nuevo servidor . Configuración de Trasan Manual para windoes 10. Configuración de clientes para acceder al nuevo servidor, instalación de virtual para consultas.	1	Q	10,000.00	Q	10,000.00	Q	10,000.00
7	4801087	1/09/2022	Servicios Técnicos Federico Guillermo Navarro Sánchez	Encargada de Recursos Humanos	Servicios tecnico como coordinador interno de la Oficina Municipal de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez San Marcos. periodo de 01 al 31 de Agosto de 2022. Según contrato No. 004-2022 de RRHH	1	Q	7,000.00	Q	7,000.00	Q	7,000.00
8	4153951782	1/09/2022	Héctor Omar Mogollón De León	Encargada de Recursos Humanos	Honorarios profesionales a la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez San Marcos, según contrato administrativo No. 005-2022 RR.HH de fecha 04-01-2022 correspondiente al mes de Agosto de 2022.	1	Q	13,000.00	Q	13,000.00	Q	13,000.00
9	267403550	1/09/2022	José Estuardo Velásquez López	Encargada de Recursos Humanos	Pago de servicios profesionales como asistente de director de la Dirección Municipal de Panificación de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez. Departamento de San Marcos correspondiente al mes de agosto de 2022. Según contrato No. 008-2022.	1	Q	5,300.00	Q	5,300.00	Q	5,300.00
10	1172390408	6/09/2022	Banda Hermanos Cortez, Javier Alexis Cortez Rodas	Eric Walter Fuentes Velásquez, tesorero de la Hermandad del Señor Sepultado de la Paz	Corresponde en la presente factura fue organizado por la Hermandad de la Consagrada Imagen del Señor Sepultado de la Paz, Parroquia San Pedro Apostol, según acta No. 035-2022 del Punto Décimo Primero de Alcaldía Municipal	1	Q	10,000.00	Q	10,000.00	Q	10,000.00
11	3696315137	19/09/2022	Ar Global Bussines	Cocode Sector Verabuena 8a calle final zona 1, Beldensón Eliu Bautista Mazatitigos	Boyas de metal	60	Q	195.50	Q	11,730.00	Q	11,730.00



12	1286228635	19/09/2022	Electronica Mario	Comisario Interino de la PMT , Nefthali Rocael González Fuentes	Servicio mensual tono de repetidora para Radios portátiles Motorola con cobertura en calles y avenidas de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos, Palo Gordo, San Antonio Sacatepéquez y aldeas circunvecinas. Correspondiente al mes de Agosto de 2022	1	Q	2,499.60	Q	2,499.60	Q	2,499.60
13	2960214798	19/09/2022	Julio Anibal Zavala Flores	Encargada de Recursos Humanos	Honorarios profesionales a la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez San Marcos. Corresponde del 01 al 31 de Agosto de 2022, contrato administrativo No. 374-2022 RR.HH.	1	Q	8,000.00	Q	8,000.00	Q	8,000.00
14	617172107	21/09/2022	Miscelanea El Paraiso	Sandra López de Godínez, Coordinadora Hermandad de Nuestra señora de la Merced, Parroquia San Pedro Apóstol	Baterías de 9 tiros pequeñas Baterías de 19 tiros pequeñas Baterías de 19 tiros grande Baterías de 25 tiros mediana Bateria de 25 tiros grande	4 3 2 1 2	Q Q Q Q Q	85.00 140.00 325.00 270.00 410.00	Q Q Q Q Q	340.00 420.00 650.00 270.00 820.00	Q	2,500.00
15	2044019428	19/09/2022	CM Compumaster	Migdalia Fabiola González Fuentes, Encargada de Tesorería	Mother board MSI H510M-A PRO 11VA GENERACIÓN, PROCESADOR INTEL I7 10400 DE 2.9ghz de 16M en cache LGA, Memoria RAM DDR4 2666 de 16GB Marca Brocs, Disco Duro 3TB WD Purple, Case Brocs M306, combo de teclado y mouse usb xtexh, monitor Led 23" AOC 12669 todo de color negro	1	Q	8,100.00	Q	8,100.00	Q	8,100.00
16	1358122802	19/09/2022	CM Compumaster	Migdalia Fabiola González Fuentes, Encargada de Tesorería	UPS APC 1600VA 120V 6 TOMAS COLOR NEGRO N/5 982207A15037	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00	Q	1,600.00
17	1222002012	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra de reparaciones del camión compactador placas C-448BU	1	Q	450.00	Q	450.00	Q	450.00
18	2623688431	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mantenimiento al camión compactador placa O-739BBW que esta al servicio del tren de aseo municipal	1	Q	6,339.00	Q	6,339.00	Q	6,339.00
19	512051011	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra por reparaciones al camión compactador marca Internacional placa C-448BU	1	Q	850.00	Q	850.00	Q	850.00



20	4207693722	23/09/2022	Corporación General de Tractores, Sociedad Anónima	Encargado de Desechos Sólidos	Filter A S	1	Q	203.19	Q	203.19	Q	2,087.81
					Element A S	1	Q	705.11	Q	705.11		
					Element A S	1	Q	573.56	Q	573.56		
					Filter S	1	Q	285.50	Q	285.50		
21	90852149	23/06/2022	Corporación General de Tractores, Sociedad Anónima	Encargado de Desechos Sólidos	Element S	1	Q	320.45	Q	320.45	Q	2,005.20
					Cat DEO 15W/40 5GL S	2	Q	1,558.70	Q	1,558.70		
22	4107815200	13/09/2022	Agropecuaria El Pilar	Luis Noel Fuentes Angel, Presidente de Comisión de Servicios de Infraestructura	Apoyo dotación de insumos de aves clase ponedoras tipo gallina a grupo de mujeres organizadas del Municipio, San Pedro Sacatepéquez San Marcos. - Aves clase ponedora tipo gallina raza Lohman Brow de 18 semanas con peso promedio de 3.50 a 4.00 libras- Según contrato No. 016-2022	2205	Q	99.50	Q	219,397.50	Q	219,397.50
					Mano de obra de servicio mayor para el camión compactador marca internacional placas C-953BLH	1	Q	2,350.00	Q	2,350.00	Q	2,350.00
23	1577665956	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra de servicio mayor para el camión compactador marca internacional placas C-953BLH por reparación al sistema de frenos.	1	Q	2,400.00	Q	2,400.00	Q	2,400.00
24	2546551104	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra para servicio mayor del camión de compartimientos marca internacional placa O-925BBS	1	Q	1,380.00	Q	1,380.00	Q	1,380.00
25	2486586613	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra por servicio mayor del camión compactador marca internacional placa O-739BBW	1	Q	1,380.00	Q	1,380.00	Q	1,380.00
26	2693286374	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra de reparación del camión de compartimientos placa O-925BBS	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00	Q	1,800.00
27	1922057791	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra de servicios mayor para camión compactador marca internacional placa C-448BLU	1	Q	2,350.00	Q	2,350.00	Q	2,350.00
28	4130291912	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Mano de obra por reparación al camión compactador marca internacional color blanco placa C-448BLU	1	Q	2,800.00	Q	2,800.00	Q	2,800.00
29	3639559097	23/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Suministro de combustible de la unidad que hace recorrido para recoger a usuarios a quienes presta el servicio Fundabtem	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00	Q	1,000.00
30	4260250793	27/09/2022	Grupo Mira, Sociedad Anónima	Licda. Teresa A. Morales Ochoa, Trabajadora Social	Suministro de combustible de la unidad que hace recorrido para recoger a usuarios a quienes presta el servicio Fundabtem	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00	Q	1,000.00



31	1624327215	27/09/2022	Tienda La Sonrisa	Dr. Ruben Orozco. CAP San Pedro	Almuerzos servidos en el CAP San Pedro Sac. San Marcos corresponde al mes de Agosto de 2022.	34	Q	12.00	Q	408.00	Q	900.00
					Cenas servidos en el CAP San Pedro Sac. San Marcos corresponde al mes de Agosto de 2022.	41	Q	12.00	Q	492.00	Q	
32	4033495728	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	galones de aceite DELO multigrado 15w40	7	Q	225.00	Q	1,575.00	Q	3,826.00
					Galones de refrigerante	8	Q	135.00	Q	1,080.00	Q	
					Tubos de grasa	4	Q	49.00	Q	196.00	Q	
					Cubeta de aceite para diferencial	1	Q	975.00	Q	975.00	Q	
					Tubos de grasa sintética	6	Q	49.00	Q	294.00	Q	
					Cubeta de aceite para transmisión 80w90	1	Q	945.00	Q	945.00	Q	
33	4099688304	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	galones de aceite DELO multigrado 15w40	8	Q	225.00	Q	1,800.00	Q	4,024.00
					Cubeta de aceite para diferencial 85w140	1	Q	985.00	Q	985.00	Q	
					Cubeta de aceite para diferencial	1	Q	985.00	Q	985.00	Q	
					Tubos de grasa sintética	6	Q	49.00	Q	294.00	Q	
34	9191977	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	galones de aceite DELO multigrado 15w40	8	Q	225.00	Q	1,800.00	Q	3,079.00
					Injectores	3	Q	1,600.00	Q	4,800.00	Q	
35	2947237476	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Hoja de resorte principal trasera, camión placa C-448BLJ	1	Q	1,350.00	Q	1,350.00	Q	1,350.00
36	2361868692	26/06/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Manguera para radiador de 23 pulgadas de largo por 2 1/2 de grosor con curva a 90 grados	1	Q	1,700.00	Q	1,700.00	Q	1,700.00
37	1060982221	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Percoladora Black+ Decker 30/tazas CMU300	1	Q	525.00	Q	525.00	Q	525.00
38	2762163825	27/09/2022	Almacén SONY	Licda. Mildren Lorena Cardona Mejia	Cubeta de hidráulico industrial No. 3 para camión compactador inorgánico color blanco identificado placa C-448BLJ, al servicios de tren de aseo mpla.	2	Q	800.00	Q	1,600.00	Q	1,600.00
39	2458406324	27/09/2022	Servicios Tecnicos Automotriz SIMAUTO	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Galones de diesel	1	Q	33.89	Q	10,000.00	Q	10,000.00
40	3275637352	28/09/2022	Grupo Mira, Sociedad Anonima	Angel Rodriguez, Alcalde Auxiliar Caserío Las Vásquez, Aldea Santa Teresa	Bolsas de cemento PSI 4060 Tolteca	50	Q	90.00	Q	4,500.00	Q	4,500.00
41	541017229	28/09/2022	Venta de Materiales de Construcción López	Supervisor Personal de Campo								



42	3567865075	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Galones de refrigerante	8	Q	135.00	Q	1,080.00	Q	3,826.00
					galones de aceite DELO multigrado 15W40	7	Q	225.00	Q	1,575.00		
					Tubos de grasa	4	Q	49.00	Q	196.00		
					Cubeta de aceite para diferencial	1	Q	975.00	Q	975.00		
43	4076750149	26/09/2022	Servicios Técnicos de Occidente	P. C Carlos Eliseo Orozco y Orozco, Administrador Tren de Aseo Municipal	Filtro para aceite marca Luber Finer	1	Q	390.00	Q	390.00	Q	2,965.00
					Filtro para trampa de agua de Diésel	1	Q	890.00	Q	890.00		
					Filtro para Diésel marca Luber Finer	1	Q	310.00	Q	310.00		
					Filtro primario purificador de aire	1	Q	1,375.00	Q	1,375.00		
44	4216606677	28/09/2022	CM Compumaster	S.C Oralia Josefina Fuentes Velásquez, Encargada de Ejecución de Ingresos	Case Brocs M306, Mother Board MSI H510M-A PRO 11BBBVA Generación, procesador Intel i5-10400 de 2.9ghz de 12M en cache LGA Memoria RAM DDR4 2666 de 8GB marca brocs, unidad sólida de 2.5" /SSD 960 GB marcaADATA, como de teclado y mouse usb marca xtech con serie número N/S INC 20062710817, monitor Led 24" brocs s/n brocs 240H22010397, todo en color negro	1	Q	6,100.00	Q	6,100.00	Q	6,100.00
45	3122876082	27/09/2022	TECNOCITY GT	Wenddy Eunice Juárez Váidez, Tecnico profesional I, Dirección Municipal de Planificación	Procesador Intel Core i5-11400 2.6 GHz, 11th gen serie Uu1ix942601947, Motherboard MSI H-540M-H LGA 1200 11th & th gen. 2xDDR4 ATX serie 601-7D22-410B2112056634, unidad SSD 2.5" 480 GB Brocs A400 500 Mbs, memoria DDR4 DIMM 8 GB brocs 3200 Mhz case ATX Brocs BR07 negro, teclado y mouse gaming duo, unidad de DVR ROM lite, on bocinas brocs, USB 2.0 Hi Fi, monitor BenQ 24" GW2480, color negro serie ETK9M0203401Q	1	Q	6,356.00	Q	6,356.00	Q	6,356.00
46	2360434254	28/09/2022	Venta de Materiales de Construcción López	Supervisor Personal de Campo	Brocales de 1 metro	4	Q	525.00	Q	2,100.00	Q	2,100.00



47	3569697579	28/09/2022	Venta de Materiales de Construcción López	Supervisor Personal de Campo	Varillas de hierro de 1" original	10	Q	290.00	Q	2,900.00	Q	2,900.00
48	115033044	28/09/2022	Venta de Materiales de Construcción López	Supervisor Personal de Campo	Angulares de 2x2 de 1/4 de grosor	4	Q	350.00	Q	1,400.00	Q	1,400.00
49	3756346707	28/09/2022	Venta de Materiales de Construcción López	Supervisor Personal de Campo	Camionadas de arena de río de costa	3	Q	1,320.00	Q	3,960.00	Q	11,880.00
					Camionadas de material selecto morado	3	Q	1,320.00	Q	3,960.00		
					Camionadas de piedrin azul de costa	3	Q	1,320.00	Q	3,960.00		

LICDA. LUCRECIA MARITZA GONZÁLEZ FUENTES

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE COMPRAS MUNICIPALES

